
Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

MĚSTO RAKOVNÍK  

Městský úřad Rakovník 

  Kancelář tajemníka úřadu 

MURAX00WUGHH* 

MURAX00WUGHH 

 

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/linka  Rakovník 

19. 8. 2021 MURA/40113/2021 Bc. Kateřina Hradilová/173 25. 8. 2021 

 TAJ01/40112/2021 

 

Poskytnutí informace a odkaz na informace požadované dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Město Rakovník, IČ: 00244309, se sídlem Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník, jako povinný subjekt 

ve smyslu § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále „InfZ“), obdržel emailem 19. 8. 2021 od  

, 

(dále jen „žadatel“), stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace dle § 16a InfZ, 

zaevidovanou pod č. j. MURA/40112/2021. 

 

K uvedené stížnosti sděluje povinný subjekt následující: 

 

Dne 28. 7. 2021 jste Městskému úřadu Rakovník, odboru dopravy, adresoval žádost o informace dle 

InfZ, která byla doručena dne 29. 7. 2021 a zaevidována pod č. j. MURA/36418/2021. Požadoval jste 

v návaznosti na sdělení č. j. MURA/33248/2021 podání následující informace: 

 

- „zaslání kopie vašeho sdělení, kterým byl předán podnět Policii ČR a Městské policii 

Rakovník,  

- a dále žádám o podání informace, zda jste sami z úřední povinnosti požádali příslušné orgány 

k zajištění dodržování dopravních předpisů v předmětné lokalitě.“ 

 

Na tuto žádost Vám bylo sděleno pod č. j. MURA/36570/2021 ze dne 11. 8. 2021, že: 

  

1. Kopie předání podnětu Policii ČR Vám byla odeslána dne 14. 6. pod č. j. MURA/28073/2021 

a vložena do schránky dne 29. 6. 2021   

2. Kopie sdělení informace Městské policii Rakovník Vám byla odeslána dne 29. 7. 2021 pod č. j. 

MURA/35339/2021.  

 

S poskytnutím této informace nejste spokojen a uvádíte, že část požadované informace Vám nebyla 

zaslána a že Vám nebyla poskytnuta informace, zda odbor dopravy z úřední povinnosti požádal 

příslušné orgány k zajištění dodržování dopravních předpisů v předmětné lokalitě. Domníváte se, že 

Vaše žádost o podání informace nebyla vyřízena v zákonné lhůtě, a proto jste nucen podat stížnost dle 

§ 16a InfZ.  

 

Níže si pro přehlednost dovolujeme shrnout přehled Vámi podaných žádosti dle InfZ v této záležitosti 

Městskému úřadu Rakovník, odboru dopravy: 

 

Žádost ze dne 19. 5. 2021, doručená dne 31. 5. 2021, zaevidovaná pod č. j. MURA/26420/2021 

Na Vaši žádost Vám byly informace poskytnuty sdělením č. j. MURA/28073/2021 ze dne 14. 6. 2021, 

které Vám bylo vloženo do schránky dne 29. 6. 2021. 

 

  

 

 

 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

 

Žádost ze dne 30. 6. 2021, doručená dne 1. 7. 2021, zaevidována pod č. j. MURA/32195/2021 

Odpovědí ze dne 12. 7. 2021, č. j. MURA/33248/2021, která Vám byla dne 27. 7. 2021 vložena 

do schránky, Vám byla požadovaná informace sdělena.  

 

Žádost ze dne 15. 7. 2021, doručená dne 15. 7. 2021, zaevidována pod  č. j. MURA/34374/2021 

Na Vaši žádost ze dne 15. 7. 2021 Vám byly informace poskytnuty pod č. j. MURA/35339/2021 

ze dne 29. 7. 2021, dokument byl následně dne 16. 8. 2021 vložen do schránky. 

 

Dále povinný subjekt konstatuje, že mimo těchto žádostí dle InfZ odbor dopravy eviduje i další Vaše 

opakovaná podání týkající se předmětné lokality, na která Vám bylo vždy řádně odpovězeno. 

 

Povinný subjekt postupoval v souladu s ustanovením § 16a odst. 5 InfZ a nepředložil stížnost 

nadřízenému orgánu, jelikož Vám níže zasílá požadovanou informaci a dále dle ustanovení § 6 odst. 1 

InfZ zasílá odkazy na zveřejněné informace.  

 

K části Vaší stížnosti uvedené ve druhé odrážce sděluje povinný subjekt, že odbor dopravy sám 

nepožádal příslušné orgány k zajištění dodržování dopravních předpisů v předmětné lokalitě.  

 

Povinný subjekt se domnívá, že Vámi požadované informace (viz první odrážka) Vám již byly 

poskytnuty a to dne 14. 6. 2021, č. j. MURA/28073/2021, když Vám byla zaslána kopie žádosti 

o vyjádření č. j. MURA/12887/2021 ze dne 22. 3. 2021. Přílohou této žádosti adresované Městu 

Rakovníku a Policii ČR byla kopie Vaší žádosti, tedy Váš podnět k řešení situace v dané lokalitě.  

 

Tyto informace jsou rovněž zveřejněny, tedy i Vám dostupné, na internetových stránkách města 

Rakovník a to konkrétně v sekci – Úřad – Povinné informace: 

- „Žádost ze dne 31. 5. 2021, příloha P1, zveřejněna dne 15. 6. 2021“, viz odkaz: 

https://www.mesto-

rakovnik.cz/e_download.php?file=data/editor/609cs_78.pdf&original=2021_05_31_OD_2_P1

.pdf 

 

- „Žádost ze dne 15. 7. 2021, zveřejněno 30. 7. 2021“, viz odkaz: https://www.mesto-

rakovnik.cz/e_download.php?file=data/editor/609cs_65.pdf&original=2021_07_15_OD.pdf 

 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

Bc. Kateřina Hradilová  

referent – tiskový mluvčí 

Městský úřad Rakovník 

 

 

 

https://www.mesto-rakovnik.cz/e_download.php?file=data/editor/609cs_78.pdf&original=2021_05_31_OD_2_P1.pdf
https://www.mesto-rakovnik.cz/e_download.php?file=data/editor/609cs_78.pdf&original=2021_05_31_OD_2_P1.pdf
https://www.mesto-rakovnik.cz/e_download.php?file=data/editor/609cs_78.pdf&original=2021_05_31_OD_2_P1.pdf
https://www.mesto-rakovnik.cz/e_download.php?file=data/editor/609cs_65.pdf&original=2021_07_15_OD.pdf
https://www.mesto-rakovnik.cz/e_download.php?file=data/editor/609cs_65.pdf&original=2021_07_15_OD.pdf



